
laikai vaikams   2012 m. balandis 

 
Nuo 2008 m. kasmet pavasarį Lietuvoj vyksta akcija 
“Darom”. Žmonės dirba komandose ir švarina aplinką. 
Panaši akcija vyksta ir kitose Europos šalyse. 

Ką randa “Darom” komandos (iš baltai.lt) 
 
Karolis Sargūnas, šių metų “Darom” organizatorius, 
džiaugiasi, kad kasmet daugėja žmonių, kurie įsijungia į 
švarinimo darbą. Pirmais “Darom” akcijos metais (2008 
m.) Lietuvoj dalyvavo 3000 žmonių, o 2011 m. 
dalyvavo 150,000 žmonių.  
 

 
Karolis Sargūnas, 2012 m. 
“Darom” organizatorius (iš 
panbalsas.lt) 
 
 
Švarinimo komandos 
ypatingą dėmesį kreips į 
vietas už miestų, pvz, į 
ežerus, upes, pakeles, 
pamiškes ir panašiai. 
Metų bėgyje niekas ten 
nešvarina, o šiukšlių ten 

susitelkia daug. Visoje Lietuvoje bus tvarkoma daugiau 
nei 5000 vietų.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Darom” komanda švarina paupę (iš jonava.info) 
 

Kasmet šiukšlės surenkamos ir išmetamos. Tarp atliekų 
būna ir šiukšlių, kurias galima pernaudoti, pvz., popierius, 
plastmasė ir stiklas. Šiais metais pirmą sykį “Darom” 
akcija ne tik surinks atliekas, bet jas surūšiuos ir 
nugabens antrinių žaliavų perdirbėjams. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Perdirbtas polietilenas (iš somlita.lt) 
 
Ypatingai polietileną svarbu perdirbti nes jis gamtoje 
nesuyra. Taigi, šiais metais “Darom” akcija ne tik švarins 
Lietuvą, bet ir rūpinsis jos aplinkosauga. 
 
Kartais žmonės bando išnaudoti “Darom” akciją savo 
naudai. Jie sumeta savo šiukšlių maišus į miškelius nes 
žino, kad iš ten komandos nemokamai surinks. O šiaip 
reikia mokėti už šiukšlių išvežimą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kasnors išmetė šiukšles į miškelį, kad būtų nemokamai išvežta (iš 
grynas.lt) 

„Savanoriai bei organizatoriai įdeda pusę metų darbo 
tokiai akcijai suorganizuoti, o tokie atvejai užgožia 
pasiektus rezultatus. … Visgi mes džiaugiamės, kad 
akcija tęsiasi, joje dalyvaujančių žmonių daugėja po 
keliasdešimt tūkstančių kasmet,“ pareiškė Sargūnas. 
 
Ką galvoji apie “Darom” akciją”? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. balandis 
 
 
Žodynėlis. 
 
atliekos: šiukšlės; waste 
 
plastmasė: plastikas; plastic 
 
surūšiuoti: skirstyti į atskiras krūvas; to sort 
 
antrinės žaliavos: medžiagos, kurios pernaudojamos, pvz., iš seno laikraščio padirbamas naujas popierius; recycled 
materials 
 
politetilenas: medžiaga, iš kurios daroma plastmasė; polyethylene 
 
nesuirti: nesutrupėti; virtually indestructible 
 
aplinkosauga: rūpinimasis gamta, gamtos priežiūra; environmental protection 
 
nauda: teigiami, palankūs rezultatai; benefit 
 
atvejis: aplinkybės, pavyzdys; case, situation 
 
užgožti: nustelbti, paslėpti; to hide 
 
 


